
人と人 人と地域をつなぐ コミュニティソーシャルワーカー（CSW） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｃ Ｓ Ｗ
コミュニティソーシャルワーカー

通 信 豊島区民社協キャラクター 

ふくじい 

CSWは、赤ちゃんからお年寄りまで年齢を問わず、生活の中の不安なこと、地域の中で 

心配なこと、どこに相談したらいいかわからないことなどを、地域のみなさんや関係機関と 

協力して、解決に向けたお手伝いをします。 

サロン活動等、地域活動についての相談も承っておりますので、お気軽にご連絡ください。 

お住まいの地域に 

担当のCSWが 

います 

CSWについて 

もっと知りたい方は 

こちらもご覧下さい 

 このまちでみんなといきてゆく 
CSW活動紹介 

CSWの役割や普段の活動の様子

を紹介しています。冊子をご覧になり

たい方は、お近くのＣＳＷまで気軽に

お声かけ下さい。 

社会福祉協議会の 

ホームページからも 

ご覧いただけます。 
CSW活動紹介 

 
CSW事業 

（社協 HP） 

アトリエ村圏域 

https://toshima-shakyo.or.jp/contents/csw.html


 

社会福祉法人 豊島区民社会福祉協議会 

ＣＳＷ アトリエ村圏域担当  所・佐々木 

（区民ひろば 富士見台内） 

 

 
開所時間 月～金 9:00～17:00 

（祝日・年末年始除く） 

 

メールアドレス： csw_fujimidai＠a.toshima.ne.jp 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEL：03-6843-2930 

 

【発行】 【連絡先】 

★SNS リンク先は右の QRコードから 

 

相談会ではこのバッジ

をつけています 

5/29（水） 
10：00～11：00 
（音育） 
 

  

＠区民ひろばさくら第一 

（南長崎６-20-１5） 

暮らしの何でも相談会 
 

11：00～12：00 
（ベビータイム） 

 

 

  

5/10（金） 

＠区民ひろば長崎 
（長崎２-２9-19ハイツ東洋 1F） 

13：3０～14：30 
（茶話会） 

 

5/23（木） 5/20（月） 
14：００～15：15 
（みんなでモルック） 

 ＠区民ひろば富士見台 

（南長崎 1-6-1） 

＠区民ひろば椎名町 

（南長崎４-29-10） 

 

4/14(日)長崎十字会商店街で、第２８回フリマが開催！！ 

長崎十字会の各店の商品を格安でそろえられた「うまいもの

市」や、焼きそば・わたあめ等の模擬店コーナー等の軽食の販

売があり、さらに、春のレコード鑑賞会やジャズ演奏のイベント

も開催され、たくさんの人が訪れていました。訪れていた方た

ち皆さんが、食事や音楽、フリーマーケットを笑顔で楽しんでい

らっしゃいました。 

 

「地域で面白い取り組みがある」「こんな活動あったらいいな」などございましたら、CSWまでお知らせください！ 

長崎十字会主催のイベント 第２８回フリマが開催されました！ 

長崎十字会商店街の新井会長にお話を伺ったと

ころ、このイベントは約１５年前に商店街を盛り上げ

ようと当時の青年部の方たちの発案で始まったそ

うで、毎年春と秋に開催されていて、次回は 11 月

頃開催予定とのこと。 

商店街を盛り上げたいという想いから生まれた

イベントが、地域の人のたくさんの笑顔をつくって

いました。 


